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«Солтүстік Қазақстан облысы Ақжар ауданында «Даутское» кен орнының (Оң 

жағалау учаскесі) бөлігінің магмалық тұқымдарын (құрылыс тасын) өндіру» 

жоспарланған қызметтің ықтимал әсерлері туралы есеп бойынша ұсыныстар 

мен ескертулердің жиынтық кестесі 

 

Хаттаманың жасалған күні: 14.10.2022 ж.   

Хаттама жасалған орын: ҚР ЭГТРМ ҚРЭК СҚО бойынша экология 

департаменті 

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның атауы: ҚР ЭГТРМ 

ҚРЭК СҚО бойынша экология департаменті 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинау 

туралы хабарланған күн: 20.09.2022 ж. 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын беру 

мерзімі, көзделіп отырған қызмет жобасының атауы: 20.09.2022-10.10.2022 ж. 

Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинақтау: 

 

 
№ Мүдделі мемлекеттік орган Ескертулер мен ұсыныстар 

1 «Ақжар ауданының әкімі 

апараты» КММ  

 

Ұсынылған жоқ. 

2 «СҚО әкімдігінің  табиғи 

ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу 

басқармасы» КММ 

Ескертулер мен ұсыныстар жоқ. 

3 «Қазақстан Республикасы 

денсаулық сақтау министрлігі 

санитарлық-эпидемиологиялық 

бақылау комитетінің Солтүстік 

Қазақстан облысы санитарлық-

эпидемиологиялық бақылау 

департаменті» РММ 

 

Есеп жобасында көрсетілмеген: 

1. Ластаушы заттарды, зиянды физикалық 

факторларды ескере отырып көзделетін санитариялық-

қорғау аймағының шекарасында өндірістік бақылауды 

ұйымдастыру. 

2. Қалдықтардың сыныбы анықталмаған, оларды 

қауіптілік сыныбына сәйкес кәдеге жаратуды 

ұйымдастыру көрсетілмеген. 

3. Жобалық құжаттамада «ЭРА v 3.0» ПК көмегімен 

орындалған ластаушы заттар бойынша есептеулер 

ұсынылмаған.  

4. Есеп жобасының «Қосымшалар» бөлімінде 

атмосфераға шығарындылар көздері жазылған 

«Даутское» кен орнын орналастырудың карта-

схемасында шығарындылардың 42 көзі көрсетілген, 

дегенмен есеп жобасының сипаттамалық бөлігінде 

атмосфералық ауаның ластануының 38 көзі көрсетілген. 

5. Жобалық құжаттамада күші жойылған санитарлық 

ереже «өндіріс және тұтыну қалдықтарын жинауға, 

пайдалануға, қолдануға, залалсыздандыруға, 

тасымалдауға, сақтауға және көмуге қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» 2018 ж. 

23.04. №187. Қолданыста бар: Қазақстан Республикасы 

Денсаулық сақтау министрінің м. а. 2020 жылғы 25 

желтоқсандағы № ҚР ДСМ-331/2020 «санитариялық-
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эпидемиологиялық өндіріс және тұтыну қалдықтарын 

жинауға, пайдалануға, қолдануға, залалсыздандыруға, 

тасымалдауға, сақтауға және көмуге қойылатын 

талаптар». 

6. Жұмыс ауданының шолу картасында магмалық 

тұқымдар  кен орны (құрылыс тасы) жазылмаған. 

Кәсіпорынның жоспарланған қызметін, 

кәсіпорынның қауіптілік класын, сондай-ақ 

қолданыстағы нормативтік құқықтық актілер шеңберінде 

жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, келесілерді 

көздеу қажет:  

1. Зертханалық зерттеулер жүргізу үшін 

сынамаларды іріктеу (өлшеу) жүзеге асырылатын 

бақылау нүктелерін және сынамаларды іріктеу 

кезеңділігін (атмосфералық ауаның барлық ластаушы 

заттары бойынша физикалық фактормен зертханалық 

зерттеулер мен сынақтар жүргізу) көрсете отырып, 

оларға қатысты зертханалық зерттеулер мен өлшемдерді 

ұйымдастыру қажет бақылау нүктелерін (сыни бақылау 

нүктелерін) айқындай отырып, өндірістік бақылауды 

ұйымдастыру (оның ішінде радиациялық) «өндірістік 

бақылауды жүзеге асыруға қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар» санитариялық 

қағидаларына сәйкес, Қазақстан Республикасы Ұлттық 

экономика министрінің 2016 жылғы 6 маусымдағы № 239 

бекітілген  бұйрығымен (1-қосымша 3-бөлім). 

2.  Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 

министрінің міндетін атқарушының 2020 жылғы 25 

желтоқсандағы № ҚР ДСМ-331/2020 бекітілген 

бұйрығымен «өндіріс және тұтыну қалдықтарын 

жинауға, пайдалануға, қолдануға, залалсыздандыруға, 

тасымалдауға, сақтауға және көмуге қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» 

санитариялық қағидаларына сәйкес оларды кәдеге жарату 

жөніндегі шараларды ұйымдастыра отырып, өндіріс 

қалдықтарының сыныбын айқындау. 

3. ҚР ДСМ ДСМ-2 2022 жылғы 11 қаңтардағы 

бұйрығымен (әрі қарай - ҚР ДСМ-2 мәтіні бойынша) 

бекітілген «адамның тіршілік ету ортасы мен 

денсаулығына әсер ету объектілерінің санитариялық-

қорғау аймақтарына қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар» БК 9-тармағына сәйкес 

объектілердің СҚА-ы дәйекті түрде әзірленеді: алдын ала 

(есептік) Атмосфералық ауаның ластануын және 

атмосфералық ауаға физикалық әсер ету деңгейлерін (шу, 

діріл) есептей отырып, жоба негізінде айқындалатын 

СҚА, ЭҚК және басқа да физикалық факторлар) және 

халықтың өмірі мен денсаулығы үшін тәуекелді бағалау 

(қауіптіліктің I және II класты объектілері үшін); есептік 

параметрлерді растау үшін заттай зерттеулер мен 

өлшеулердің жылдық циклінің нәтижелерімен жоба 

негізінде айқындалатын белгіленген (түпкілікті) СҚА.  

4. СҚА мөлшерін айқындау критерийі келесі 

шарттарды бір мезгілде сақтау болып табылады: оның 
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сыртқы шекарасында және одан тыс жерлерде ШРК 

ластаушы заттардың шоғырлануынан елді мекендердің 

атмосфералық ауасы және (немесе) физикалық әсер ету 

ШРК үшін әсердің барынша бір реттік немесе болжамды 

қауіпсіз деңгейі (әрі қарай – аяқ киім), сонымен қатар  

халықтың өмірі мен денсаулығы үшін тәуекелді бағалау 

нәтижелері (қауіптіліктің I және II класты объектілері 

үшін (11-тармақ ҚР ДСМ-2). 

5. Объектілерді салу, реконструкциялау, техникалық 

қайта жарақтандыру атмосфералық ауаның күтілетін 

ластануы, атмосфералық ауаға физикалық әсер ету және 

халықтың өмірі мен денсаулығы үшін тәуекелді бағалау 

(қауіптіліктің I және II класты объектілері үшін) есебімен 

СҚА жобалары болған кезде жүргізіледі. Объектіні 

реконструкциялау және пайдалануға беру аяқталғаннан 

кейін есептік параметрлер атмосфералық ауаға әсер 

етудің физикалық факторларын заттай зерттеу және 

өлшеу нәтижелерімен расталады (ҚР БК ДСМ-2 44-

тармағы). 

6. Эпидемиялық маңызы бар объектілердің құрылыс 

жобаларына, сонымен қатар  қала құрылысы жобаларына 

санитариялық-эпидемиологиялық сараптаманы 

жобаларға ведомстводан тыс кешенді сараптама 

құрамында санитариялық-эпидемиологиялық бейіннің 

сарапшылары жүзеге асырады («Халық денсаулығы және 

денсаулық сақтау жүйесі туралы» Қазақстан 

Республикасы Кодексінің 46-бабының 2-тармағы). 

7. ҚР ДСМ-2 бұйрығының 36-тармағының 

талаптарына сәйкес штаттық режимде жұмыс істеу үшін 

объектінің толық жобалық қуатына айқындалатын СҚА 

мөлшерінің, шығарындыларды таратудың неғұрлым 

қолайсыз жағдайларының, тіршілік ету ортасы мен адам 

денсаулығына әсер етудің теріс және оң әсерлерінің 

аналогтарын зерделеудің дәлелі болып табылатын СҚА 

мөлшерінің негіздемесі көзделеді. 

8. «Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық 

саламаттылығы саласындағы мемлекеттік бақылауға 

және қадағалауға жататын өнімдер мен эпидемиялық 

маңызы бар объектілердің тізбесін бекіту туралы» 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 

2020 жылғы 30 қарашадағы № ҚР ДСМ-220/2020 

бұйрығына сәйкес  - қауіптіліктің 1-2-сыныбына жататын 

объектілер эпидемиялық маңызы жоғары объектілер 

тізбесіне кіреді және объектінің халықтың санитариялық-

эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы 

нормативтік құқықтық актілерге сәйкестігі туралы 

санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды алуға 

жатады (Қазақстан Республикасының 2014 жылғы 16 

мамырдағы № 202-V ҚРЗ «Рұқсаттар және хабарламалар 

туралы»  Заңының 2-қосымшасы). 

9. Жоғарыда  көрсетілген талаптар жүргізілгеннен 

кейін объектіге санитариялық-эпидемиологиялық 

қорытынды алу үшін «халықтың санитариялық-

эпидемиологиялық саламаттылығы саласында 
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мемлекеттік қызметтер көрсетудің кейбір мәселелері 

туралы» Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 

министрінің 2020 жылғы 30 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-

336/2020 бұйрығының 3 және 4-тармақтарына сәйкес 

аумақтық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 

басқармасына өтініш беріледі. мемлекеттік көрсетілетін 

қызметтер стандартына сәйкес веб-портал арқылы 

объектінің орналасқан жері. 

Сонымен қатар  өнеркәсіп объектілерін жобалау, 

кеңейту, орналастыру кезінде Қазақстан 

Республикасының Денсаулық сақтау министрі (әрі қарай 

-ҚР ДСМ) 2022 жылғы 11 ақпандағы №ҚР ДСМ-13 

бекіткен «өнеркәсіп объектілеріне қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар» 

санитариялық қағидалары мен гигиеналық 

нормативтерінің, «әсер ететін физикалық факторларға 

қойылатын гигиеналық нормативтердің» талаптарын 

ескеру қажет, ҚР ДСМ 2022 жылғы 17 ақпандағы № ҚР 

ДСМ-15 бұйрығымен бекітілген «қалалық және ауылдық 

елді мекендердегі атмосфералық ауаға гигиеналық 

нормативтер, ҚР ДСМ 2022 жылғы 2 тамыздағы №70 

бұйрығымен бекітілген «Радиациялық қауіпсіздікті 

қамтамасыз етуге арналған гигиеналық нормативтер», ҚР 

ДСМ 2022 жылғы 02.08. ДСМ-71 бұйрығымен бекітілген 

«Радиациялық қауіпсіздікті қамтамасыз етуге қойылатын 

санитариялық-эпидемиологиялық талаптар», ҚР ДСМ 

2020 жылғы 15 желтоқсандағы №бұйрығымен бекітілген 

ҚР ДСМ-275/2020, «радиациялық қауіпті объектілерге 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар», 

ҚР ҰЭМ министрінің м.а. бекітілген 2015 жылғы 27 

наурыздағы № 260 (ҚР ДСМ 2022 жылғы 25 тамыздағы 

№ ҚР ДСМ-90 бұйрығымен бекітілген "радиациялық 

қауіпті объектілерге қойылатын санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар» БК  - алғашқы ресми 

жарияланған күнінен кейін күнтізбелік алпыс күн өткен 

соң қолданысқа енгізіледі), ҚР СТ 1272-2004 «құрылыс 

материалдарын өндіруге арналған шикізатты 

радиациялық бағалау», «міндетті медициналық қарап-

тексеруге жататын адамдардың нысаналы топтарын, 

сонымен қатар оларды жүргізу қағидалары мен 

кезеңділігін, зертханалық және функционалдық 

зерттеулердің көлемін, медициналық қарсы 

көрсетілімдерді, зиянды заттардың тізбесін бекіту 

туралы» және (немесе) қауіпті өндірістік факторларды, 

кәсіптер мен жұмыстарды, ҚР ДСМ 2020 жылғы 15 

қазандағы № ҚР ДСМ-131/2020 бұйрығымен және басқа 

да нормативтік-құқықтық актілермен бекітілген «Алдын 

ала міндетті медициналық тексеруден өту» мемлекеттік 

қызмет көрсету қағидалары мен мерзімдік міндетті 

медициналық тексерулерді орындау кезінде алдын ала 

міндетті медициналық тексерулер жүргізіледі. 

4 «Солтүстік Қазақстан облысы 

әкімдігінің ауыл шаруашылығы 

және жер қатынастары 

Ұсыныстар мен ескертулер жоқ. 
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басқармасы» КММ 

5 «ҚР экология, геология және 

табиғи ресурстар министрлігі 

орман шаруашылығы және 

жануарлар дүниесі 

комитетінің Солтүстік 

Қазақстан облыстық орман 

шаруашылығы және 

жануарлар дүниесі аумақтық 

инспекциясы» РММ 

Жобаның жануарлар дүниесі 3.2-бөлімінде, бесінші 

абзацта «Даутское» кен орнының орналасқан ауданы 

Уәлихановский көрсетілген, ал ұсынылған координаттар 

мен жобаның атауына сәйкес «Даутское» кен орны 

Солтүстік Қазақстан облысы Ақжар ауданының 

шекараларында орналасқан. 

 

6 «Қазақстан Республикасы 

экология, геология және 

табиғи ресурстар министрлігі 

су ресурстары комитетінің су 

ресурстарын пайдалануды 

реттеу және қорғау жөніндегі 

Есіл бассейндік 

инспекциясы» РММ 

Ұсынылған жоқ. 

7 «СҚО әкімдігінің ветеринария 

басқармасы» КММ 

Географиялық координаттар шекараларында: 1 нүкте 53° 

32 '48" С.Ш., 71° 35 ' 07 В.Д..; 2 нүкте 53° 32' 59" С.Ш., 

71° 36' 02"В.Д.; 3 нүкте 53° 33' 02" С.Ш., 71° 36' 33" В.Д.., 

4 нүкте 53° 32' 52 "С.Ш., 71° 36' 10 "В.Д..; 5 нүкте 53° 32' 

54" С.Ш., 71° 35' 51" В.Д..; 6 нүкте 53° 32' 42" С.Ш., 71° 

35' 49 В.Д.; 7 нүкте 53° 32' 37" С. Е., 71° 35 ' 36 С.Ш.; 8 

нүкте 53° 32' 43" СШ., 71° 35 '29 В.Д.; 9 нүкте 53° 32' 44 

"С.Ш., 71° 35' 12 В.Д.; сібір жарасы бар мал қорымдары 

жоқ. 

 

8 «Солтүстік  Қазақстан 

облысы әкімдігінің 

кәсіпкерлік және 

индустриалды-инновациялық 

даму басқармасы» КММ 

Ұсыныстар мен ескертулер жоқ. 

9 «СевКазНедра»  Қазақстан 

Республикасы экология, 

геология және табиғи 

ресурстар министрлігі 

геология комитетінің 

Солтүстік Қазақстан 

өңіраралық геология 

департаменті» РММ 

Қоршаған ортаға ықтимал әсерлер туралы есептің 

жобасын қарау ДМ құзыретіне кірмейді.. 

10 «ҚР ТЖМ өнеркәсіптік 

қауіпсіздік комитетінің СҚО 

бойынша департаменті» РММ 

Солтүстік Қазақстан облысының Ақжар ауданында 

орналасқан «Даутское» кен орнын (оң жағалау учаскесі) 

өндіруге арналған «Компания-Диорит-LTD» ЖШС 

есебінің жобасы бойынша өнеркәсіптік қауіпсіздік 

бойынша ескертулер мен ұсыныстар жоқ. 

11 «СҚО бойынша экология 

департаменті» КММ 

1.Ұсынылған  ықтимал әсерлер туралы есептің жобасы 

(әрі қарай - ҚОӘБ) Қазақстан Республикасы экология, 

геология және табиғи ресурстар министрінің 2021 жылғы 

30 шілдедегі № 280 бұйрығымен (әрі қарай  - Нұсқаулық) 

бекітілген «Экологиялық бағалауды ұйымдастыру және 

жүргізу жөніндегі Нұсқаулыққа» 2-қосымшаға сәйкес 

келмейді. 
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Нұсқаулықтың 2-қосымшасына сәйкес ықтимал 

әсерлер туралы есепке қамту саласын айқындау туралы 

қорытындының мазмұнын ескере отырып, ақпарат 

енгізуге жатады. Ұсынылған ҚОӘБ қоршаған ортаға 

әсерді бағалауды қамту аясын айқындау туралы 2022 

жылғы 15.04. №: KZ12VWF00063671 қорытындының 

деректеріне толық сәйкес келмейді. 

2. Қамту саласының 3-тармағына сәйкес ҚОӘБ-да 

ҚР Экологиялық Кодексінің (әрі қарай -Кодекс) 224-

бабының 6, 7-тармақтарына сәйкес көзделіп отырған 

қызмет түрін жүзеге асыру аумағында ауыз сумен 

жабдықтау үшін пайдаланылатын немесе пайдаланылуы 

мүмкін жерасты суларының, сондай-ақ олардың су жинау 

алаңдарының болуы/болмауы туралы уәкілетті органның 

ақпараты жоқ. 

3.  ҚОӘБ-да жоспарланған қызмет түрі бойынша әр 

түрлі оқылым бар. 

4. ҚОӘБ-да аршылған жыныстарды сақтау орны 

бойынша әр түрлі оқылым бар. 

5.   Қамту саласының 2-тармағына сәйкес ҚОӘБ-да 

су қорғау аймақтары мен белдеулерін белгілеу, сонымен 

қатар Шат өзенінің (немесе оның учаскелерінің) 

шаруашылық пайдалану режимін айқындау қажеттілігі 

бойынша уәкілетті органнан өзекті ақпарат жоқ. 

6. Қамту саласының 8-тармағына сәйкес ҚОӘБ-да 

топырақтың, жер үсті және жер асты суларының жай-

күйіне мониторинг пен бақылауды ұйымдастыру 

жөніндегі іс-шаралар жоқ. 

7. 1.8.3.1-кестеде көрсетілген бақыланатын 

заттардың тізбесін кеңейту қажет 

8. ҚОӘБ-да техникалық қажеттіліктер үшін 

пайдаланылатын су көзі (өрт сөндіру, шаңды басу) 

туралы ақпарат жоқ. 

 9. ҚОӘБ-да объектідегі өнеркәсіптік алаңдардың 

саны бойынша әр түрлі оқылым бар. 

12. Қамту саласының 10-тармағына сәйкес «көзделіп 

отырған қызметке тән авариялар мен қауіпті табиғи 

құбылыстардың туындау ықтималдығын айқындау 

туралы ақпарат» бөлімінде авариялардың, қауіпті табиғи 

құбылыстардың алдын алу және жою жөніндегі 

әзірленген іс-шаралар туралы ақпарат қамтылмайды және 

Нұсқаулықтың 2-қосымшасының талаптарына сәйкес 

келмейді. 

13. ҚОӘБ-ға ұсынылған қалдықтарды басқару 

жүйесін Кодекстің 319-бабының 2-тармағына және 

иерархия қағидатына сәйкес қалдықтарды басқару 

жөніндегі операцияларға сәйкес келтіру қажет. 

14. ҚОӘБ қамту саласының 4-тармағына сәйкес 

атмосфералық ауаның ластану деңгейін зерттеу бойынша 

ақпарат жоқ. 

15. ҚОӘБ - да көзделіп отырған қызметті іске асыру 

мерзімдері бойынша әр түрлі оқылым бар : атмосфераға 

2022-2024 жылдардан бастап эмиссиялар нормативтері, 

2022-2025 жылдарға арналған қалдықтарды жинақтау 
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лимиттері. 

16. ҚР ЭК 129-бабының 2-тармағына сәйкес оператор 

жасасқан міндетті экологиялық сақтандыру шартынсыз 

қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті орган 

бекіткен шаруашылық және өзге де қызметтің 

экологиялық қауіпті түрлерінің тізбесіне енгізілген 

объектілерді пайдалануға жол берілмейді. 

ҚР экология, геология және табиғи ресурстар 

министрінің м.а. 2021 жылғы 27 шілдедегі № 271 

бұйрығымен бекітілген «Шаруашылық және өзге де 

қызметтің экологиялық қауіпті түрлерінің тізбесіне» 

сәйкес пайдалы қазбаларды өндіру бойынша карьерлерді 

қазу қауіпті қызмет түрі болып табылатындығына 

байланысты экологиялық сақтандыру шартын жасасу 

қажет.  

12 Жұртшылық Түск.ен жоқ. 

 


